РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦЕЛИННОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» мая 2023 г.                            с. Целинное                                        №  46

Об определении гарантирующей организации

в сфере водоснабжения на территории

муниципального образования

Целинный сельсовет

 В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 и статьями 8 и 12 Федерального

Закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании

статьи 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, в связи с

подписанием концессионного соглашения № 58-д от 24.12.2021 г., с целью организации

централизованного, надлежащего и бесперебойного водоснабжения на территории

муниципального образования Целинный сельсовет, администрация Целинного сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Наделить статусом гарантирующей организации в сфере:

 -  холодного водоснабжения на территории муниципального образования

Целинный сельсовет – Общество с ограниченной ответственностью «Теплосервис» (ОГРН

1211900002357, ИНН/КПП 191100002965/191101001), юридический адрес: 655200,

Республика Хакасия, Ширинский район, с. Шира, ул. Енисейская, домовладение 9);

 2. Установить зоны деятельности гарантирующей организации:

 - Общества с ограниченной ответственностью "Теплосервис" для

централизованной системы в границах комплекса технологически связанных между собой

инженерных сооружений, предназначенных для водоподготовки, транспортировки и

подачи питьевой и (или) технической воды, к которым присоединены объекты

капитального строительства абонентов на территории муниципального образования

Целинный сельсовет: Скважина (водопровод центральный), Бурскважина №1 ул.

Строительная;

              3.  Гарантирующая организация должна обеспечить:

              3.1. эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения в

соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации,

существующими нормами и правилами;

              3.2. холодное водоснабжение объектов капитального строительства и абонентов,

которые присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного

водоснабжения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.

       4. Постановление администрации Целинного сельсовета от 12.12.2021г. № 145 «О

статусе единой водоснабжающей организации» отменить.

       5. Настоящее постановление подлежит обнародованию (опубликованию).

       6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Целинного сельсовета                           Т.И.Морозова